
ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HƯƠNG VINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 82/QĐ-UBND              Hương Vinh, ngày 08 tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Tổ kiểm tra xử lý đốt rơm rạ sau thu hoạch và phơi lúa trên 

đường giao thông

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HƯƠNG VINH

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương được Quốc hội thông qua ngày 
19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020; Căn cứ Nghị định số 
45/2022/NĐ-CP ngày 07/07/2022 của Chính phủ về Quy định xử phạt vi phạm hành 
chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Chỉ thị số 11/CT-UBND, ngày 17/4/2020 của UBND tỉnh Thừa Thiên 
Huế về việc tăng cường thực hiện các giải pháp hạn chế đốt rơm rạ sau thu hoạch 
trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế (nay là thành phố Huế); 

Xét đề nghị của Công chức ĐC-XD-NN và MT phường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập 02 Tổ kiểm tra xử lý đốt rơm rạ sau thu hoạch và phơi lúa 
trên đường giao thông trên địa bàn phường Hương Vinh gồm các ông, bà có tên sau: 

* Tổ 1: 
- Tổ trưởng: Ông Lê Văn Cường - QCT. UBND phường
- Các thành viên: 
+ Ông Hồ Tư - Phó Giám đốc HTX NN Hương Vinh
+ Ông Hồ Văn Hát - Trưởng ban Kiểm soát HTXNN Hương Vinh
+ Ông Lê Tấn Mẫn - Ban kiểm soát HTX NN Hương Vinh
+ Bà Hồ Thị Phương Nhung - Kế toán viên HTXNN Hương Vinh
+ Ông Nguyễn Thị Thuỳ Dung - Công chức ĐC-XD-ĐT-MT phường
+ Ông Đỗ Thị Thật - Công chức TP-HT phường
+ Ông Trần Viết Cường - Phó trưởng Công an phường 
+ Ông Lê Văn Huy - Tổ QLĐT phường
+ Tổ trưởng và hệ thống chính trị các TDP: TDP Thế Lại Thượng, Bao Vinh, 

Địa Linh, La Khê.
+ Mời bà: Nguyễn Thị Kim Huệ-CT. Hội Nông dân phường
+  Mời Đảng uỷ viên phụ trách địa bàn và Cán bộ phụ trách địa bàn các TDP Thế 

Lại Thượng, Bao Vinh, Địa Linh, La Khê tham gia thành viên của Tổ để chỉ đạo kiểm 
tra xử lý các trường hợp vi phạm.



* Tổ 2: 
Tổ trưởng: Ông Nguyễn Đức Minh - PCT UBND phường. 
- Các thành viên: 
+ Ông Nguyễn Văn Nguyên - Giám đốc HTXNN Hương Vinh
+ Ông Đỗ Nhựt - Ban kiểm soát HTX NN Hương Vinh
+ Ông Đỗ Văn Dũng - Hội đồng Quản trị HTXNN Hương Vinh
+ Bà Cao Thị Quý - Kế toán trưởng HTXNN Hương Vinh
+ Ông Lê Khắc Minh Lộc - Phó trưởng Công an phường 
+ Ông Nguyễn Quang Ngọc - Công chức ĐC-XD-NN và MT phường
+ Ông Nguyễn Ngọc Nghĩa - Công chức TP-HT phường
+ Ông La Phước Hoàng - Tổ QLĐT phường
+ Ông Hoàng Hồng Lâm - Tổ QLĐT phường
+ Tổ trưởng và hệ thống chính trị các TDP Minh Thanh, Triều Sơn Nam, Triều 

Sơn Đông, Thuỷ Phú.
+ Mời bà: Phan Thị Lanh-PCT. Hội Nông dân phường
+  Mời Đảng uỷ viên phụ trách địa bàn và Cán bộ phụ trách địa bàn các TDP Minh 

Thanh, Triều Sơn Nam, Triều Sơn Đông, Thuỷ Phú tham gia thành viên của Tổ để chỉ 
đạo kiểm tra xử lý các trường hợp vi phạm.

Điều 2. Tổ kiểm tra xử lý đốt rơm rạ sau thu hoạch và phơi lúa trên đường 
giao thông có nhiệm vụ sau:

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, tăng cường công tác kiểm tra, theo dõi, kịp 
thời phát hiện các hộ dân đốt rơm rạ sau thu hoạch, phơi lúa trên đường giao thông và 
tham mưu xử lý theo quy định của pháp luật.

 - Công an phường chỉ đạo Cảnh sát khu vực, Tổ an ninh cơ sở tham gia cùng 
đoàn.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 
Điều 4. Công chức VP-TK phường, các ban, ngành, có liên quan và các ông, 

bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thỉ hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:
- Như Điều 4; 
- UBND quận; 
- Phòng TN và MT quận; 
- Đảng ủy phường (b/c); 
- TT HĐND phường (b/c); 
- Lưu: VP.

            TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
              Q. CHỦ TỊCH

        

           Lê Văn Cường




		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-08T15:54:38+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân Phường Hương Vinh<huongvinh.tphue@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-08T15:54:50+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân Phường Hương Vinh<huongvinh.tphue@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




